GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO CECIERJ

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NOS PROJETOS DE AÇÕES PEDAGÓGICAS

PARA PROFESSORES DA REDE PÚBLICA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL EXT-CECIERJ 004/2015

ADITAMENTO Nº 2

A Diretoria de Extensão da Fundação Centro de Ciências e Educação Superior do Estado do Rio de Janeiro –
Fundação CECIERJ, no uso de suas atribuições legais, retifica o quadro II (Cronograma do Processo de
Seleção), que passa a ter a seguinte redação:

Quadro II – CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

ATIVIDADES DATAS PREVISTAS

Inscrição 01/07/2015 até 17/07/2015

Envio de documentos Até 17/07/2015

Divulgação do resultado da 1ª fase (análise de Curriculum Vitae) no sítio
www.cederj.edu.br/extensao.  27/07/2015

Entrega de recursos para 1ª fase (ver regras no item 8) 28/07/2015 (das 10 às 16 horas)

Divulgação das respostas aos recursos para 1ª fase e segunda convocação para entrevistas, se
necessária 29/07/2015

2ª Fase – Entrevista com todos os candidatos selecionados na 1ª fase. Ver local e horário por
disciplina no sítio www.cederj.edu.br/extensao. O não comparecimento desclassifica o candidato
do processo seletivo

30/07/2015 a 03/08/2015

Divulgação do resultado da 2ª fase 04/08/2015

Entrada de recursos para 2ª fase (ver regras no item 8) 05/08/2015 (das 10 às 16 horas)

Divulgação das respostas aos recursos para 2ª fase 07/08/2015

Divulgação do resultado final da seleção 07/08/2015

Preenchimento da Ficha de Cadastro do Bolsista conforme convocação A partir de 10/08/2015

Formação dos candidatos e início das atividades A partir do dia 10/08/2015 (a ser definido pela
Coordenação)

http://www.cederj.edu.br/extensao
http://www.cederj.edu.br/extensao